PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1540/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à colocação de placa de

PROIBIDO ESTACIONAR nas proximidades da Secretaria Paroquial da Igreja Imaculada

Conceição, na Praça Anchieta, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

colocação de placa de PROIBIDO ESTACIONAR nas proximidades da Secretaria

Paroquial da Igreja Imaculada Conceição, na Praça Anchieta, Centro, onde já existe

demarcação de faixa amarela pintada junto à guia da calçada indicando que não é

permitido estacionar naquele local.

Destacamos que, após a abertura de via no local, a medida torna-se

necessária por motivo de segurança, visibilidade e fluidez. Apesar da faixa amarela

existente, acreditamos ser importante a sinalização vertical (placa) como auxiliar à

proibição.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1540/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C